
講座番号

1201

実施期日 日数 0.5 受講形態

講座担当 場所

育成指標

目　　的

認定
こども園

幼稚園 小学校 中学校
高等学校
(後期中等
教育機関)

特別支援
学校 募集計

－ － － 〇 〇 〇＊ 20

受付時間 ～

13:15～

14:20

14:30～

15:30

15:40～

16:30

16:30～

17:00

授業実践力 (採用ステージ・基礎ステージ・充実ステージ・発展ステージ・指導ステージ)

令和6年度 夏期短期研修講座内容 集合
講座名 開設数

中・高外国語講座 1

 7/23(火)午後 集合

教科研修班 3F PCラボ

学習指導要領の理念や目標等を確認し、コミュニケーション能力を養う授業の在り方について
考え、中高連携を深める機会とする。

受講対象
(１講座あたり)

＊特別支援学校中学部･高等部
も対象

申込及び
受講上の注意
・準備物等

【参集型(対面型)講座】　主催者側の諸事情により対面での研修ができなくなった場合なと、
受講決定後の諸連絡はopenメールアドレスへ連絡致します。随時、openアドレスをご確認くだ
さい。

13:00 13:15

講座は午後
からとなり

ます

時間 内容 備考

ALTによるWorkshop

"※講座の内容は、諸処の都合により変更になることがあります。予め御了承ください。
          ※「教育公務員特例法に基づく研修受講履歴記録・受講奨励について」より3-(1)-①に該当"

アンケート記入

午後
（13:15～
17:00)

実践事例発表

(仮)ＩＣＴを活用した授業の工夫(演習あり)/ (仮)評価概論


