令和6年度 夏期短期研修講座内容

集合

講座番号	講座名	開設数
1201	中・高外国語講座	1

実施期日	7/23( <i>y</i>	く)午後	日数	0.5	受講形態	集合			
講座担当	教	教科研修班 場所 3F PCラボ							
育成指標	授業実践力 (採用ステージ・基礎ステージ・充実ステージ・発展ステージ・指導ステージ)								
目 的	学習指導要領の理念や目標等を確認し、コミュニケーション能力を養う授業の在り方について 考え、中高連携を深める機会とする。								
受講対象 (1講座あたり)	認定 こども園 —	幼稚園 小学村	中学校	高等学校(後期中等教育機関)	特別支援 学校	募集計 20	*特別支持 も対象	爰学校中学部·高等部	
申込及び 受講上の注意 ・準備物等		 (対面型)講座】 後の諸連絡はope	主催者側の	<u>)</u> )諸事情に	より対面で	での研修が		なった場合なと、 レスをご確認くだ	
受付時間	13:00 ∼ 13:15								
時間			内容				備考		
講座は午後 からとなり ます									
午後 (13:15~ 17:00)	13:15~ 14:20 (仮) I C T を活用した授業の工夫(演習あり)/(仮)評価概論 14:30~								
	15:30 15:40~ 16:30	実践事例発表 ALTによるWorksho	p						
	16:30~ 17:00		or A			1	(m	1.	
"※講座の内容は、諸処の都合により変更になることがあります。予め御了承ください。 ※「教育公務員特例法に基づく研修受講履歴記録・受講授励について」より3-(1)-①に該当"									